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To: TECT GO, . (REESD EET I @ minvws.ni]; [EEIES] IREESE@minvws.ni];
| (10)(2e) ) @minvws.nl]

Cc: I T2 () Tl @ minvws ni]
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. i )
Sent: Mon 5/11/2020 10:06:45 AM
Subject: RE: goedkeuren van protocollen?
Received: Mon 5/11/2020 10:06:46 AM

Ha allen,

Ik heb een aantal vragen aan PG gesteld over het nieuwe proces rondom OMT-adviesaanvragen en protocollen. In afwachting
van een reactie kan ik al wel zeggen dat:

- VWS keurt geen protocollen goed. We kunnen ze bij het RIVM laten checken. Zij gebruiken de nieuwste inzichten van het
OMT, maar gaan nooit verder dan het OMT. Alleen het OMT kan de bakens verzetten. Op de huidige inzichten lijkt het
onwaarschijnlijk dat het RIVM deze zal goedkeuren.

- Besluitvorming om kinderkampen gelijk te stellen aan vakantieparken is een gewaagde. Vakantieparken mag je komen
als gezin (maar nog niet als groep vrienden). Dit hoeft niet op de agenda van het MCCB (is te klein hiervoor). Wel
kunnen we dit voorstel voorleggen aan het OTCB (elke maandag en vrijdag) via PG. Met hun goedkeuring kunnen we het
voorleggen aan het BTCB of directie laten opnemen in een OMT-adviesaanvraag. Dit proces heb ik ook doorlopen met
jeugd- en cultuurverenigingen. Hiervoor heb ik een voorstel op papier met een voorstel nodig (afgestemd bij ons MT),
waarbij je kan denken aan:

o Aanleiding

o Voordelen

o Risico’s

o Inschatting van de omvang (over hoeveel kinderen hebben we het?)

@w je kan aan (codrdinator) van PG vragen met wie je dit moet afstemmen.

Groeten,

van: [JIEEES EEE) I @ minvws.ni>

Verzonden: maandag 11 mei 2020 10:32

Aan: [ . <IEEIESN @ minvws. ! CCRER, (R (IGEMEEN) KRN @ minvws. ;RS . R (D
2 ISl e minvws.ni>

WUEDEN @ minvws.nl>
Onderwerp: RE: goedkeuren van protocollen?

CC: [RRIEES | SR 13

Klopt, protocol heeft geen juridische status.
Deze lijn volgend stellen we kinderkampen etc gelijk aan vakantieparken. Vraagt dit niet toch een extra besluit ergens, van de
MCC bijvoorbeeld?

Mijn aarzeling zit in dat in die kinderkampen kinderen in groepsverband van alles doen met begeleiders, niet zijnde hun eigen
gezin (wat doorgaans wel de zetting is als je ‘gewoon’ op vakantie gaat). Voor kinderen 12- is dat misschien niet meer zo'n punt,
al gelden voor begeleiders alsnog de 1,5 meter regels die je in het protocol kunt vatten. Voor jongeren 12+ onderling geldt
echter ook nog steeds 1,5 meter. Zie ook aanpak VO die nog niet is uitgekristalliseerd.
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@ik heb de formulering ‘als alles goed gaat’ letterlijk uit de brief van 6 mei gehaald; daar staat geen ‘goedkeuring van
protocollen’ als extra conditie bij

hoe zit het met protocollen? Dat is toch iets van de sector zelf? VWS keurt toch geen protocollen goed? Of moet de
gemeente die goedkeuren?

In de brief van 6 mei staat hierover

“We hebben deze sectoren gevraagd protocollen op te stellen, die gaan over veilig werken en samenleven en werkwijzen bevatten
gericht op afstand houden, hygiéne en bescherming. Protocollen hebben zelf geen juridische status, maar zijn een uitwerking voor
de werkvloer. De sector stelt zelf een protocol op voor de eigen werksituatie. Het toezicht op naleving van het protocol ligt binnen
de sector. Een bedrijf of instelling moet zelf zijn medewerkers en bezoekers informeren over het protocol.”

Ik zie het zo:
Als de coronacijfers zich goed ontwikkelen gaan de vakantieparken per 1 juli open. Een definitief beslispunt daarover volgt

tussen nu en 1 juli.
Als de parken open gaan, gebeurt dat langs protocollen die door de sector zelf worden opgesteld en die door sector zelf worden

gehandhaafd.

(RSN IRl minvws.ni>

Verzonden: maandag 11 mei 2020 09:53
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Onderwerp: RE: Gr:

minvws.nl>
aag vandaag akkoord op antwoord Kinderkampen

Eens!

vn: INEEIE] I (Y -SRI vt
Verzonden: maandag 11 mei 2020 09:51
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@ minvws.nl>

minvws.nl>

Onderwerp: RE: Graag vandaag akkoord op antwoord Kinderkampen

HoifRlen de anderen,
Aansluiten bij de brief van 6 mei met opening campings etc per 1 juli lijkt me logische lijn. Maar wekt ook grote verwachtingen.
Je houdt al slag om de arm ‘als alles geod gaat’ , maar moet het niet nog iets voorzichtiger, bv voorbehoud dat protocol wordt

goedgekeurd?

Er ligt overigens nu een brief van scouting c.s. aan VWS waarin ze vragen om hulp bij afstemmen protocol.
Groet, JIRINED)
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Van: I -cmal@minvws.nb
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Onderwerp: Graag vandaag akkoord op antwoord Kinderkampen
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@ BN, Dank! Ik heb antwoord nog iets aangepast en nauw aangesloten bij de tekst van de brief van 6 mei waarin staat
dat op 1 juli de gemeenschappelijke voorzieningen op campings weer opengaan. Moeten we daar op niet *meeliften’?

@. Wordt er nog een apart advies gevraagd over kinderkampen? Of loopt dat gewoon mee met de algemene ronde rond
het openstellen van campings etc.

@ [fFSlheb jij nog een contactpersoon bij PG of het RIVM met wie het antwoorde afgestemd kan/moet worden??
@moet dit ook nog afgestemd worden met Nji? En met wie van Nji? En zou Nji daar ook niet iets over op haar site
moeten opnemen? (ik zie zo snel niet een standpunt op Nji site)

@BEIEDN akkoord met aanleveren vandaag bij LZ (deadline 9.00 uur vandaag)

Gr
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